大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年６月１８日

近江ＡＲＳ 中山雅文 氏が図書「別日本で、いい。」を寄贈

～ ６月２５日（火）に寄贈式を行います～

このたび、近江ＡＲＳ 中山 雅文様より、２０２４年５月に春秋社から出版された図書

「別日本で、いい。」について、本市への寄贈の申し出を受けました。

寄贈される図書は、大津をはじめ近江の歴史や文化、自然、さらには日本文化について

様々な視点で語られ、新たな気づきとなる貴重な 1 冊となっており、寄贈をいただくにあたり、

以下のとおり寄贈式を行いますのでお知らせします。

記

１．寄贈品

   図書 「別日本で、いい。」  ２０冊

２．寄贈式

（１）日時 令和６年６月２５日（火） 午前１０時３０分から

（２）場所 大津市役所本館２階 秘書課応接室

（３）出席者

     寄贈者：近江ＡＲＳ 中山 雅文 様

     大津市：教育長、図書館長、文化振興課長

３．「近江ＡＲＳ」について

近江ＡＲＳ（Ａｎｏｔｈｅｒ Ｒｅａｌ Ｓｔｙｌｅ）は、世界の語り方を近江から変え、本来から将来に

むけて別なる日本の価値を創出するプロジェクトです。詳しくは下記 URL をご覧ください。

 近江 ARSホームページ https://arscombinatoria.jp/omi

お問い合わせ先

担当者
図書館

文化振興課

担当 南井

担当 樫田

連絡先 077-526-4600 077-528-2733

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ３ ９ １ ２

https://arscombinatoria.jp/omi